
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 13 del 24-

07-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 NUMERO  13 DEL  24-07-2021 

 

AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE 

 

REGISTRO GENERALE N.336 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO LIBRETTI "COSTITUZIONE 

ITALIANA". CIG Z9532947F3 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di luglio, 

nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO che occorre provvedere all’acquisto di alcuni volumi della “Costituzione Italiana” 
da dare in omaggio a coloro che acquistano, a seguito di giuramento di fronte al Sindaco, 
la cittadinanza italiana e ai cittadini neo diciottenni; 

 
PRESO ATTO di quanto disposto: 
- dall’art. 36 D.lgs. del 18/04/2016 n. 50, comma 2 lett. a): “Fermo restando quando 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, sevizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a €. 40.000,00 mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato…omissis….”; 
- all’art. 37 D.lgs. del 18/04/2016 n. 50 comma 1: “Le stazioni appaltanti, fermi restando 

gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 
a €. 40.000,00…omissis…”; 

 
PRESO ATTO che il materiale necessario che si ritiene opportuno acquisire è stato 
individuato sul preventivo inviato dalla Ditta Grafiche Gaspari S.r.l. con sede in Via 
Minghetti 18 – 40057 Cadriano di Granarolo (BO) P.I. e C.F. 00089070403 il cui prezzo 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 13 del 24-

07-2021   -  pag. 2  - 

risulta congruo; 
 
CONSIDERATO che, al fine di ottimizzare la fornitura, l’affidamento viene espletato in 

modalità diretta e l’ordine inviato per e-mail in modo tale da ottimizzare anche i tempi di 
consegna; 
 
RILEVATO che l’importo previsto per la fornitura ammonta a complessivi €. 199,68 
compresa IVA; 

 
CONSIDERATO pertanto che il prodotto offerto dalla Ditta Grafiche Gaspari S.r.l. con 
sede in Via Minghetti 18 – 40057 Cadriano di Granarolo (BO) P.I. e C.F. 00089070403, 
risulta rispondente alle esigenze dell’ente, sia in riferimento alla convenienza del prezzo 
offerto rispetto alla qualità del prodotto; 
 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136 del 13.08.2010, il CIG relativo all’impegno 

di spesa di cui al presente atto è il seguente: Z9532947F3; 
 
DATO ATTO che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 
18.4.2016, art.36 (contratti sotto soglia), comma 2 lett. a) mediante affidamento diretto, 

 
VISTO il Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Muccia; 

 
CONSIDERATO che su il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Contabile ha 
apposto il visto di Regolarità Contabile, ai sensi dell’art. 151 del D.  lgs. n° 267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e ne costituisce 
motivazione giuridica, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 e ss.mm.ii; 

 
Di affidare, la fornitura di cui in premessa, alla Ditta Grafiche Gaspari S.r.l. con sede in 
Via Minghetti 18 – 40057 Cadriano di Granarolo (BO) P.I. e C.F. 00089070403, al 
prezzo complessivo di €. 199,68 compresa IVA 22% e spese di spedizione, ai sensi 
del D.lgs. del 18/04/2016 n. 50; 

 
Di impegnare la somma di €. 199,68 al Cap. 10 “Spese di rappresentanza” del bilancio 
c.e. che presenta la necessaria disponibilità; 

 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata 
dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, 
dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217), il lotto CIG identificativo è Z9532947F3; 

 
Di liquidare, con successivo atto, le fatture che verranno emesse per il titolo di cui 
trattasi, a prestazioni regolarmente eseguite e controllate, nell’intesa che l’importo 
totale dovrà essere contenuto nei limiti dell’impegno assunto; 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 13 del 24-

07-2021   -  pag. 3  - 

Di dare atto che il presente atto, ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune nell’apposite sezioni allo 
scopo predisposte, ai sensi del D. Lgs. n.33 del 14.3.2013. 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      ( Antonella Michiorri) 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 13 del 24-

07-2021   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente 

determinazione viene trasmessa all’Area Amministrativo-contabile per i successivi 

adempimenti. 

 

 
Muccia, 24-07-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi. 

 

 

 

 
Muccia, 24-07-2021 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito web 

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 24-07-2021                  

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 

n. 69. 

 

  IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 24-07-2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Antonella Michiorri) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Antonella Michiorri) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to (Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

